Stadt Eggesin Stettiner Straße 1 17367 Eggesin

# Öffentliche Bekanntmachung

# **Stadtvertretung Eggesin**

Die nächste Sitzung der Stadtvertretung Eggesin findet statt

am: Donnerstag, den 14.12.2017 um 17.00 Uhr

Ort: Gemeinschaftszentrum Eggesin, Bahnhofstr. 7

#### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

TOP TOP TOP	1.1	Eröffnung der Sitzung Feststellung der ordnungs- und fristgemäßen Einberufung Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP	2	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung
TOP	3	Bestätigung der Niederschrift über die Stadtvertretersitzung am 05.10.2017
TOP	4	Bestätigung der Niederschrift über die Stadtvertretersitzung am 26.10.2017
TOP	5	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Stadtvertretersitzung am 05.10.2017 gefassten Beschlüsse
TOP	6	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Stadtvertretersitzung am 26.10.2017 gefassten Beschlüsse
TOP	7	Bericht der Verwaltung
TOP	8	Einwohnerfragestunde
TOP	9	Bearbeitung von Drucksachen
		DS 58/17 – Jahresabschluss zum 31.12.2016 der Wohnungsbaugesellschaft Eggesin mbH i. L.
		DS 59/17 – Jahresabschluss zum 31.12.2016 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin
		DS 61/17 – Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin für das Wirtschaftsjahr 2018
		DS 62/17 - Haushaltssatzung 2018/2019 der Stadt Eggesin
		DS 63/17 – Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes der Stadt Eggesin zur Haushaltssatzung 2018/2019
		DS 64/17 – Abbruch Nebengebäude Stettiner Str. 2 in 17367 Eggesin hier: Genehmigung der Außenanlagengestaltung

- DS 65/17 2. Satzungsänderung zur Satzung der Stadt Eggesin über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Uecker-Haffküste"
- DS 71/17 Wahl einer/eines stellv. Delegierten für die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindetages M-V e. V.

#### Nichtöffentlicher Teil

### TOP 10 Bearbeitung von Drucksachen

- DS 56/17 Ankauf des Flurstücks 431/4 der Flur 3, Gemarkung Eggesin, von Frau Brigitte Goltermann und Herrn Gerhard Lau
- DS 57/17 Veräußerung einer Teilfläche des Flurstücks 50/24 der Flur 3, Gemarkung Eggesin, an die Eheleute Laura und Jan Kootz, Eggesin
- DS 66/17 Kaufangebot für das Objekt ehem. Haus der Armee/Bundeswehr von Herrn Johannes Kurpiers, K.-Marx-Str. 50 c, 17367 Eggesin
- DS 67/17 Erlass von Forderungen des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin gegen Ines und Harry Tesch
- DS 70/17 Vergabe der Ehrennadel der Stadt Eggesin im Jahr 2017
- TOP 11 Fragen der Stadtvertreter an den Bürgermeister und Stadtvertretervorsteher

Tewis Stadtvertretervorsteher